
 

Diário         Oficial 
 

MUNICIPIO DE PORTO FRANCO – MA 

EDIÇÃO Nº 041, ANO V SEGUNDA FEIRA 01 DE MARÇO DE 2021 

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO 
 Prefeito Municipal 

 

P
ág

in
a1

 

Terceiros 

EXTRATO DE CONTRATO – SEMUS/PF-FMS 
 
PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 186/2020; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 016/2020 – CPL; 
CONTRATO N° 006/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO, CNPJ/MF 06.208.946/0001-24 e a empresa 
J. M. COMBUSTÍVEIS LTDA; CNPJ/MF 24.692.842/0001-10; OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de combustível automotivo (gasolina/diesel) para atender as necessidades do Município de Porto Franco 
- MA, de acordo com o Termo de Referência do Edital do PREGÃO N.º 016/2020 – CSL, e a proposta, partes 
integrantes deste instrumento independente de transcrição; AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei 
Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; 
Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 
Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais); 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão 
por conta das rubricas orçamentárias seguintes: - SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.122.1203.2075.0000 – Elemento 
de Despesa n.º 3.3.90.30.00 R$ 20.000,00; - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 
10.122.1203.2077.0000 – Elemento de Despesa n.º 3.3.90.30.00 – Valor de R$ 30.000,00; - 
MANUT.PROG.ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR -  Elemento de Despesa n.º 
3.3.90.30.00, no Valor de R$ 40.000,00; - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE EMERGENCIA – 
10.302.0235.2092.0000  - Elemento de Despesa n.º 3.3.90.30.00 no Valor R$ 150.000,00; - MANUTENÇÃO 
PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA - 10.301.0060.2080.0000 – Elemento de Despesa n.º 3.3.90.30.00, no Valor R$ 
60.000,00. SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: VALÉRIA MARIA SANTOS MACEDO – Secretária Municipal de Saúde, 
CPF/MF nº 490.908.441-04 e pela contratada JOSÉ RIBAMAR MILHOMEM DE OLIVEIRA – Representante Legal, 
CPF/MF Nº 257.325.953-68. DATA DA ASSINATURA: 1.º de março de 2021.  

  


